АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНЕГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2010г.  № 114
Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов Администрацией
Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
       В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  Янегского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Янегского сельского поселения                                              В.Е.Усатова
Приложение
к постановлению Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от  26.11.2010г. №114
ПОРЯДОК
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
1.Общие положения

       1.1.Настоящий Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее Администрации Янегского сельского поселения) разработан в целях организации деятельности Администрации Янегского сельского поселения по выявлению в нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов Администрации Янегского сельского поселения коррупциогенных факторов и их последующему устранению.
2. Антикоррупционная экспертиза проектов

       нормативных правовых актов

       2.1.Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Администрации Янегского сельского поселения проводится органами прокуратуры в отношении нормативных правовых актов затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер.
       2.2.Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96 « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

       2.3.По результатам антикоррупционной экспертизы составляется заключение, в котором отражаются все выявленные положения нормативного правового акта, содержащие коррупциогенные факторы, с указанием структурных единиц проекта нормативного правового акта (разделы, главы, части, пункты, подпункты, абзацы).
       В заключении могут быть отражены возможные негативные последствия сохранения в проекте нормативного правового акта выявленных коррупциогенных факторов.

       2.4.Выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы положения, не относящиеся в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы к коррупциогенным факторам, но которые могут способствовать созданию условий для проявления коррупции, указываются в заключении.

       2.5.Заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта направляются в структурное подразделение Администрации Янегского сельского поселения - разработчику проекта нормативного правового акта.

       2.6.Положения проекта нормативного правового акта, содержащие коррупциогенные факторы, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы, устраняются на стадии доработки проекта нормативного правового акта структурным подразделением Администрации Янегского сельского поселения - разработчиком проекта нормативного правового акта.
3.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов
       3.1.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Администрации Янегского сельского поселения осуществляется органами прокуратуры, при проведении правовой экспертизы нормативных правовых актов Администрации Янегского сельского поселения и мониторинга их применения.
       3.2.Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта проводится согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы.
       3.3.При выявлении по результатам правовой экспертизы или мониторинга применения в нормативном правовом акте коррупционных факторов составляется заключение по результатам  проведения антикоррупционной экспертизы, в котором отражаются выявленные коррупциогенные факторы, с указанием структурных единиц нормативного правового акта (разделы, главы, части, пункты, подпункты, абзацы), а также возможные негативные последствия сохранения в нормативном правовом акте выявленных коррупциогенных факторов. Заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта направляется главе Администрации Янегского сельского поселения (лицу, исполняющему его обязанности).